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تحلیل روز

چهره روز

شگفتانه های در راه حزب ا...
با توجه به مجموعه حوادث پس از 7 اکتبر، این امکان 
وجــود دارد که رژیــم صهیونیستی به جای اتکا به 
مذاکرات دیپلماتیک برای برقراری امنیت در مرز 
شمالی و تلاش برای تضعیف حزب ا...، گزینه جنگ 
همه جانبه را انتخاب کرده باشد. حال باید منتظر ماند 
و دید که آیا نتانیاهو خطر حمله به لبنان را می پذیرد 
یا ترجیح می دهد سیاست کنترل تنش را انتخاب 
کند اما نکته مهم این است که اسرائیل نمی تواند به 
لبنان نفوذ کند، زیرا هم اکنون نیز در باتلاق جنگ 
غزه کاملًا غوطه ور است و به هیچ عنوان ظرفیت ورود 
به جبهه جدیدی با محور مقاومت را ندارد. رونمایی 
قریب الوقوع حزب ا... از سلاح های جدید نیز هشدار 
جدی به دولت نتانیاهو است که هر گونه ماجراجویی 
ــت. اگرچه  ــاوان سنگینی خواهد داش در لبنان ت
مقامات اسرائیل در سال های اخیر بارها نسبت به 
قدرت زرادخانه موشکی حزب ا... اذعان کرده و به 
طور تقریبی میزان ذخایر تسلیحاتی آن را تخمین 
زده اند اما تحولات پس از جنگ غزه و رونمایی از سلاح 
های جدید، محاسبات صهیونیست ها را نسبت به 
تسلیحات دقیق مقاومت به هم ریخته است. حزب ا... 
در صورت جنگ تمام عیار دست بازی  در استفاده از 

آن چه در زرادخانه هایش  نگهداری می کند،دارد.

نشریه فرانسوی لومانیته:» عبور ماکرون از کنار 
تــاریــخ«/»فــرانــســه بــه رسمیت شناختن کشور 
فلسطین را به بعد موکول کــرد.  همه نگاه ها به 
پاریس معطوف است که موضع اتخاذ شده آن، می 
تواند به ]موضع[ سایر کشورهای اروپایی منتهی 
شود«/دیروز نیز وزارت خارجه ارمنستان اعلام 
کرد که ایروان در کنار یکسری دیگر از کشورهای 
اروپایی، کشور فلسطین را به رسمیت می شناسد.

پیشخوان بین الملل 

 پیونگ یانگ،خاکریز 
جدید پوتین
یک روز پس از اعلام آمادگی سئول برای 
کمک تسلیحاتی به اوکراین،پوتین گفت: 
ممکن است به کره شمالی تسلیحات 
بفرستیم

»آیزنهاور «به سوی عدم
عبدالملک الحوثی: برای سومین بار ناو هواپیمابر آیزنهاور را هدف قرار دادیم

ــال سلاح به کشورهای دیگر از جمله کره  »ارس
شمالی را رد نمی کنیم. بگذارید غرب ببیند به کجا 
می رسد« ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه این 
اظهارات را در واکنش به چراغ سبز اخیر آمریکا و 
متحدانش به اوکراین برای حمله به خاک روسیه با 
استفاده از تسلیحات غربی بیان کرد.این اظهارات 
پوتین همچنین بعد از واکنش کره جنوبی به امضای 
توافق دفاعی متقابل روسیه و کره شمالی مطرح 
شده ؛ سئول که از متحدان نزدیک آمریکاست، در 
واکنش به توافق مسکو و پیونگ یانگ برای کمک 
متقابل در صورت حمله به هر یک از طرفین گفت که 
ارائه تسلیحات به اوکراین را در نظر خواهد گرفت.
پوتین ضمن »اشتباه بزرگ« خواندن تصمیم کره 
جنوبی که »پاسخی دردناک« خواهد داشت، در 
اشاره به کشورهای غربی گفت آن ها که سلاح های 
دوربرد و سایر تسلیحات در اختیار اوکراین قرار 

داده انــد، می گویند که مسئول نحوه استفاده از 
این تسلیحات نیستند، »بنابراین روسیه هم همین 
حق را برای خود محفوظ می دارد«. رئیس جمهور 
روسیه همچنین گفت که مسکو در حال بررسی 
تغییراتی در دکترین خــود دربـــاره استفاده از 
تسلیحات اتمی است، »زیــرا به نظر می رسد که 
غرب در حال کار بر روی سلاح های )هسته ای( 
کم اثر برای پایین آوردن آستانه هسته ای است«.وی 
با این حال گفت که روسیه آغازگر چنین حمله ای 
نخواهد بود، »زیرا حمله متقابل ما تضمین شده که 
هر مهاجمی را نابود خواهد کرد«. میلر، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا با ابراز نگرانی گفت: کمک 
نظامیِ روسیه به کره شمالی، شبه جزیره کُره را 
بی ثبات خواهد کرد و بسته به نوع تسلیحاتی که 
ارائه می شود، ممکن است ناقض قطعنامه های 

شورای امنیت سازمان ملل باشد. 

در حالی که آمریکایی ها همچنان تلاش دارند 
تا با مخفی کــاری موضوع هــدف قــرار گرفتن 
ناو هواپیمابر آیزنهاور را پنهان کنند اما  سید 
عبدالملک بن بدرالدین الحوثی رهبر مقتدر 
ــاره آن دوبــاره صحبت و  موضوع را به  یمن درب
ــرد.او در سخنرانی  شکل واضح تری روایــت ک
هفتگی خود اعلام کرد که برای سومین بار ناو 
هواپیمابر آیزنهاور با چندین فروند موشک هدف 
قرار گرفته و این شناور عظیم الجثه آمریکایی 
باز هم به شمال دریای سرخ تارانده شده است. 
الحوثی هفته گذشته هم تاکید کرده بود که روند 
هدف قرار دادن آیزنهاور ادامه پیدا خواهد کرد و 
به نظر می رسد تا زمانی که شناورهای آمریکایی 

در دریــای سرخ حضور دارنــد و خطری برای 
تمامیت ارضی، سیادت و جان مردم یمن به 
شمار می روند هدف موشک ها و پهپادهای 

ارتش این کشور قرار خواهند گرفت. 
فرماندهی  کــه  آن  جالب  نکته 

تروریستی آمریکا در منطقه هیچ 
خبری در این زمینه منتشر نکرد 
و اصلًا موضوعی را درباره هدف 

قرار دادن ناو آیزنهاور به روی خودش هم نیاورد 
و صرفاً به سرنگونی چند فروند پهپاد و موشک 
اشاره کرد که آن هم دقیق نبود. رهبر انصارا... 
درخصوص عملیات های مقاومت یمن نیز گفت: 
»طی این هفته ۱۰ عملیات با شلیک ۲۶ موشک 
بالستیک، کروز، پهپاد و قایق انتحاری انجام شد 
که به هدف گیری ۸ کشتی منجر شد. مهم ترین 
عملیات این هفته هدف گیری ناو هواپیمابر 
آیزنهاور برای سومین بار در دریای سرخ با شلیک 
چند موشک بود«.الحوثی با اشاره به هدف قرار 
دادن کشتی یونانی »تیوتر« گفت: »یکی از قابل 
 TUTOR توجه ترین تحولات غرق شدن کشتی
پس از یک عملیات دریایی است؛ پرسنل 
نیروی دریایی پس از هدف گرفتن این 
کشتی با یک قایق انتحاری توانستند 
ســوار کشتی شوند و با نصب مواد 
منفجره آن را منفجر کنند«.به گفته 
الحوثی، یک کشتی دیگر نیز در خلیج 
عدن هدف حمله قرار گرفته که 
در حــال غــرق شدن 

است.

نمای روز

دستگیری معترضان حامی فلسطین از سوی پلیس 
دانمارک در جریان تظاهراتی در کپنهاگ/ زوما

در شرایطی که حزب ا... لبنان و اسرائیل به تدریج 
حملات خود را علیه یکدیگر، عمدتا در محدوده مرز 
تشدید کرده اند، وضعیت تاکنون نسبتا تحت کنترل 
بوده و از جنگی تمام عیار جلوگیری شده ، اما از سوی 
دیگر، تلاش های دیپلماتیک ایالات متحده و فرانسه 
نیز برای کاهش تنش راه به جایی نبرده است. بر 
همین اساس، بسیاری بر آنند که اشتباهات تاکتیکی 
ممکن اســت ایــن نبردهای محدود را به جنگی 
تمام عیار بدل کند. به علاوه ماجراجویی اسرائیل 
در ترور و به شهادت رساندن برخی فرماندهان و 
ــزب ا... به اهداف  ــزب ا... و پاسخ ح رزمندگان ح
اسرائیلی در سرزمین های اشغالی باعث شده 
است که تنش ها به سمت جنگی تمام عیار هدایت 
شود.سید حسن نصرا... در سخنرانی  اخیر خود 
به قبرس درباره همکاری با رژیم صهیونیستی علیه 
لبنان هشدار داد و گفت: فقط یک کلمه خطاب به 
قبرس می گویم، این که دولت قبرس باید از گشودن 
فرودگاه هایش به روی رژیــم صهیونیستی برای 
حمله به لبنان خودداری کند، زیرا چنین اقدامی 
بدان معناست که قبرس بخشی از جنگ بوده و ما 

با این کشور بر همین اساس برخورد خواهیم کرد.
ایــن سخنان دبیرکل حــزب ا... موجب وحشت 
قبرس شده و »نیکوس خریستودولیدس« رئیس 
جمهور قبرس بعد از هشدار سید حسن نصرا... 
گفت: ما در هیچ درگیری شرکت نمی کنیم و طرف 
هیچ کسی نیستیم، ما بخشی از راه حل هستیم نه 
مشکل.به گزارش المیادین، به رغم این تخمین ها 
از سوی مقامات حزب ا... و برخی ناظران، جنبش 
مقاومت به تازگی از قابلیت های نظامی پیشرفته ای 
در نبردهای تاکتیکی علیه اسرائیل رونمایی کرده 
است. برخی ناظران رونمایی از این تسلیحات را 
به منظور بازدارندگی بیشتر در مقابل اسرائیل از 
راه انــدازی تهاجم نظامی گسترده تر می دانند. به 
ــزب ا... با شلیک بی امان بیش از ۲۰۰  تازگی ح
موشک در پاسخ به تــرور و شهادت طالب سامی 
عبدا...، از فرماندهان ارشد خود نشان داد که از 
توانایی آتشبار قوی ای برخوردار است. همچنین 
استفاده از موشک های هدایت شونده زمین به هوا 
برای سرنگونی پهپاد پیشرفته هرمس 9۰۰ توان 

تاکتیکی حزب ا... را نشان داده است. 

  دکتر حامد رحیم پور
international@khorasannews.com

جبهه شمال روی نقطه جوش!
با وجود تلاش های شدید دیپلماتیک و هشدارهای جدی، خطر گسترش 

درگیری بین اسرائیل و حزب ا... ساعت به ساعت افزایش می یابد

چهره روز

مجلس  سابق  رئیس  پلوسی«  »نانسی  دیــدار 
نمایندگان آمریکا با »دالایی لاما« رهبر معنوی 

در تبعید تبتی ها در هند/ رویترز

اسرائیل  ارتـــش  سخنگوی 
ــده  ــلام ش ــ ــدف اعـ ــ ــت ه ــف گ
بنیامین نتانیاهو برای نابود 
کردن حماس، دست نیافتنی 
اســت.دانــیــل هــاگــاری در 
تلویزیون اسرائیل  تاکید کرد 
که حماس یک ایده است و به همین دلیل نمی توان 
ــرد.او افــزود که هر کس چنین  آن را محو و نابود ک
وعــده ای می دهد افکار عمومی را گمراه می کند.
دفتر نخست وزیری اسرائیل در واکنش گفت که 
هدف، نابودسازی توانایی های نظامی و حکومتی 
حماس است.دانیل هاگاری بعد در بیانیه ای اعلام 
کرد که ارتش اسرائیل به برآورده کردن این اهداف 

متعهد است.
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